
II

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter)

VERORDNUNGEN

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2023/1139 DER KOMMISSION 

vom 8. Juni 2023

zur 336. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den 

ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida- 
Organisationen in Verbindung stehen (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 7a Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verordnung eingefroren werden.

(2) Der gemäß den Resolutionen 1267(1999), 1989(2011) und 2253(2015) des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen 
eingesetzte Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen hat am 2. Juni 2023 beschlossen, einen 
Eintrag in der Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen 
einzufrieren sind, zu ändern.

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.6.2023 L 149 I/1  



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 8. Juni 2023

Für die Kommission,
im Namen der Präsidentin,

Generaldirektor
Generaldirektion Finanzstabilität, Finanzdienstleistungen 

und Kapitalmarktunion

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 149 I/2 9.6.2023  



ANHANG 

In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 werden die der Identifizierung dienenden Angaben in dem nachstehenden 
Eintrag unter „Natürliche Personen“ wie folgt geändert:

„Merai Abdefattah Khalil Zoghbi (auch: a) Mohamed Lebachir, b) Meri Albdelfattah Zgbye, c) Zoghbai Merai Abdul Fattah, 
d) Lazrag Faraj, e) Larzg Ben Ila, f) Muhammed El Besir, g) F'raji di Singapore, h) F'raji il Libico, i) Farag, j) Fredj, k) Merai 
Zoghbai (früherer Eintrag)). Geburtsdatum: a) 4.4.1969, b) 4.4.1960, c) 4.6.1960, d) 13.11.1960, e) 14.1.1968, f) 
11.8.1960. Geburtsort: a) Bengasi, Libyen, b) Bendasi, Libyen, c) Marokko, d) Libyen. Staatsangehörigkeit: libysch. Weitere 
Angaben: Sohn von Wanisa Abdessalam. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 2.8.2006.“

erhält folgende Fassung:

„Merai Abdefattah Khalil Zoghbi (Originalschrift: يبغزليلخحاتفدبعيعرم ) (gesicherte Aliasnamen: a) Mohamed Lebachir 
(geboren am 14.1.1968 in Marokko), b) Meri Albdelfattah Zgbye (geboren am 4.6.1960 in Bendasi, Libyen), c) Zoghbai 
Merai Abdul Fattah, d) Lazrag Faraj (geboren am 13.11.1960 in Libyen), e) Larzg Ben Ila (geboren am 11.8.1960 in 
Libyen), f) Muhammed El Besir, g) Merai Zoghbai (früherer Eintrag, in arabischer Schrift: يبغزيعرم ); ungesicherte 
Aliasnamen: a) F'raji di Singapore, b) F'raji il Libico, c) Farag, d) Fredj (geboren am 13.11.1960 in Libyen)). Geburtsdatum: 
a) 4.4.1969, b) 4.4.1960, c) 4.6.1960. Geburtsort: a) Bengasi, Libyen, b) Bendasi, Libyen, c) Marokko, d) Libyen. Staatsange
hörigkeit: libysch. Weitere Angaben: a) Mitglied der Libyschen Islamischen Kampfgruppe. b) Name der Mutter: Wanisa 
Abdessalam. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 2.8.2006.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.6.2023 L 149 I/3  


	Durchführungsverordnung (EU) 2023/1139 der Kommission vom 8. Juni 2023 zur 336. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 
	ANHANG 


